
カーペットフロア・ハードフロアの
最新情報とこれからのメンテナンス

ケミカル産業株式会社 創業５０周年記念セミナー ②

拝啓 盛夏の候となりましたが貴社ますますご清祥の事
お喜び申し上げます。弊社もお陰様で創業より５０周年を

迎える事が出来ました。これもひとえに、これまで皆様方より頂
きましたご厚情の賜物と社員一同心より感謝申し上げます。

近年、床材の変化はめまぐるしく、新素材や新たなメンテナン
ス方法にて対処せざるを得ない状況になってきております。自
社の付加価値をどのように創っていくのか、また、どのように提
供していくのか、この度はフロアケア業界で世界的権威のあるＩ
ＩＣＲＣより、カーペット、ハードフロアの専門分野でインストラク
ターを務める安藤健一氏、吉廣幸夫氏をお迎えしフロアケアの
現状とこれからのあるべき姿を講演頂きます。

清掃に携わる皆様他、興味のある方など多くの皆様にご参加
頂きます様、心よりお待ち申し上げております。 まずは、ご御
礼方々ご案内とさせて頂きます。

なお、この講座は、ＩＩＣＲＣ認定単位講座となりますので、
ＣＣＴ・ＣＭＴ資格取得者の皆様は是非ご参加ください。 敬具

日時 ： ２０１６年９月１４日（水）
会場 ： 日立システムズホール仙台 エッグホール

仙台市青葉区旭ヶ丘３－２７－５ TEL０２２－２７６－２１１０

時間 ： １３：４５～１６：４５ （受付開始１３：３０～）

定員 ： ３０名（先着順とし、定員になり次第締め切らせて頂きます。）

費用 ： 無 料
申し込み ： ＦＡＸ or ホームページよりメールにて

【講 師】
代表取締役社長 玄地 学

安藤健一氏

ＩＩＣＲＣ認定 ＣＣＴ・ＣＭＴ
（カーペット）インストラクター
ＩＩＲＣＪＡＰＡＮ チェアマン

セミナー名称 ： カーペットセミナー

ケミカル産業株式会社主 催
山形県山形市江俣４－４－２８

ＦＡＸ ０２３－６８１－０４７８

ＦＡＸ ０２３－６８１－０４７９

東洋産業株式会社
宮城県仙台市若林区大和町１－１７－１５

ＴＥＬ ０２２－７８３－９１１０

ＦＡＸ ０２２－２３５－３０７１

吉廣幸夫氏

ＩＩＣＲＣ認定
ＦＣＴ（フロアケア）インストラクター

※セミナー終了後、講師を囲んで懇親会の場を設けます。ご希望の方はお申し込み用紙の備考欄に「懇親会参加」とご
記入頂き、参加される方のお名前をご記入ください。
なお、人数に制限がございますので、こちらも合わせてお早めにお申し込みください。

フロアケアの基本知識を学ぶ
～資格取得で人材育成の柱に～

カーペットメンテナンスの現状と
プロクリーナーとしての役割




	　　　カーペットフロア・ハードフロアの�　　最新情報とこれからのメンテナンス
	
	　　　カーペットフロア・ハードフロアの�　　最新情報とこれからのメンテナンス




